

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wycena: rocznic, półroczna, kwartalna, miesięczna. Includes rates for various regions and advertising prices.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejacowa; Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracja Nowej Reformy. Includes details about subscriptions and advertising.

Od Administracji. Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Postulowac krakowskiej dostawach rządowych. W Kole mieszczańskim odbyło się wczoraj wieczorem w Krakowie zwołanie...

Jako rzecz doniosłej wagi podniósł dr. Sokolowski, że Kole polskie wybrało stałą komisję dla popierania dostawców krajowych...

Warszawa, 15 października. (Aresztowania młodzieży. — Wielkie ich rozmiary. — Pochwytywanie druków zakazanych. — Słowo do "Przeglądu Wszechpolskiego". — Rosya, Turcja i Chiny.)

Wspominając o drukach sądowych, zaznaczył dr. Weigel, że druki dla obwodu sądowego w Wadowicach oddane zostaną tamtejszej drukarni...

stowarzyszeń rękodzielniczych, oraz Izby rękodzielniczej w Krakowie, która to instytucja ma na celu obronę interesów...

Listy z zaboru rosyjskiego. Warszawa, 15 października. (Aresztowania młodzieży. — Wielkie ich rozmiary. — Pochwytywanie druków zakazanych. — Słowo do "Przeglądu Wszechpolskiego". — Rosya, Turcja i Chiny.)

Aresztowania, które odrazu już były nieszczytnym charakteru politycznym, zaczynają obecnie nabierać charakteru klasowego społecznego. Poczynając od p. Grzegorzewskiego, żandarmerya uwieźli już pięćdziesiąt kilka osób...

Wszelka zbiorowość pod rządem, który nawet w właszej biurokracji, np. w rządach gubernialnych, zaledwie ją w sprawach, zaczepiających o majątek prywatny, toleruje...

administracyjnej sprawiedliwości wystarczającą do ustalenia przyczynowego węża domniemań, a domniemania tej administracyjnej sprawiedliwości wystarczają najczęściej do skazania...

Chwila obecna nie jest odpowiednią na wzajemne wymówki i oskarżenia, ale też jest zbyt poważną, aby umysł, rozglądający się krytycznie po obszarze życia, nie miał z niej skorzystać...

Na kuli ziemskiej są trzy jeszcze rządy, nie pozwalające czytać wszystkiego, co jest do czytania: rosyjski, turecki i chiński. Rozkoszne trifolium! Wszędzie cenzura jest integralną częścią polityki i administracji...

Dobrze powiedział Bebel w mowie, wygłoszonej na zakończenie kongresu szutgardzkiego, że Rosya jest jednym państwem kulturalnym, które obywateli bez instytucji, niezbędnych do życia w kulturze, czyli że państwem kulturalnym nie jest...

cyi gdańskiej, zabraniające polskim nauczycielom ludowym mówić w rodzinie po polsku. Niemieckie pisma nie kategorycznie wyrażają powątpiewanie, aby takie rozporządzenie mogło istnieć w rzeczywistości...

Wolnomyślna Berliner Volkszeitung otrzymuje z Poznania doniesienie, że owo rozporządzenie istnieje w rzeczywistości. Nakazuje się w niem nauczycielom bez ogródek, aby przy nadchodzących wyborach...

W nowszym czasie otrzymują powiatowi inspektorowie szkolni, a względnie regencye, bardzo często doniesienia, w których denuncjuje się polskich nauczycieli z powodu używania polskiego języka w rodzinie...

"Te sama nadzieje i my także zwycięzy — dodaje berlińska Germania. Tymczasem atoli polecamy liberalnym piśmiom to traktowanie polskich nauczycieli do bliższego rozpatrzenia i rozważenia...

PRZEWROTNA KOBIETA. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Łosia. Był cały pobudzony nadzwyczajnością zdarzenia, i przejęty radością spodziewanego działania...

— Mianowicie? — zapytał, lykając haust szampa. — Przecież niemożliwym jest — mówił hrabia, wlepiając swój wzrok w Sierponta...

— A co? — I ruszał dalej. — A co? — zapytał raz czwartym. — Co? myślę, żeby tak poddać tę myśl Torwalsenowi...

XIV. Błysk fortuny. Pani Olga zabierała się udać na spoczynek, zmęczona długą konferencją z mężem i dyrektorem, nad opakowanym stanem interesów...

I dziś wywiała się sytuacja bez wyjścia. Pani Olga była w rozpacz. Jeżeli bankrutuje jej mąż, to ona będzie musiała ruszyć swoje mienie...





